Sãrviços - APS, será de 18 (dezoito) rnesês . -
ô;;;;;;r;;rçáo oo ou;"ioi1-c'*"ioã oãi" á" 

'xpedição 
da ordem de serviço' será

de 18 (dezoito) meses.

3 ADlTlvos

lloTERMoADlTlVoAocoNTRAToNooll/2o2o.assinadoemcr'l,l05l2o22.
Prorrogação oo" p,".o"-0"-'iiéncia do contrato poÍ mais 112 (cento e doze) dias'

l'õà,iüoãóe6eà02i,";;iãt,"i";àm28tos2]o22'edeexecuçãodoobietopor
mais '112 tc"nto . oêiãlltlô'ieiti* em 2Üogno22' B€m como aditaÍnento

dê valor Para Adeq,,ã;;; ÊÉ;iiit; ôontratual e acréscimo do sêu valor em rnais

\J R$1.223 829,07 t,, fiinãã, oüi"ntos e vinte três .rnil' oitocentos e vinte e nove

[...]

Conrelho R€gional do Engênharla o Agronomia dá Bahia
Rle Prcr. Aolslo d; CeNsllo Filho, ,lO2 Ens6nhoV€lho d6 BDtás ' Sâlvedor€A

T.t + 55 {71)3453-S9SO Flxr+ 55(71)3.53{989 E4all: dlaba@Úêab€!ry'b'

Ogrl?DO2O a Ogn1r2024 ' 03 (três) anos e 0'l (hum) ínês'

7 VALOR EXECUTAOO ATUAL

R§5.756.364,44 (cinco milhÔes, setecêntos e cinquênta e seis mil, trezentos e sessenta e
quatro rêais e quarenta e quatÍo centavos)

I ESGOPO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS
A ãecuçao do Contraio supracitado obedeceu ao planejarn€nto global das etaPas

"pr"""nt"dr" 
no TDR, com a divisâo de cinc-o etapas disüntas e complementaÍes' além

ãE ,rã"áà, as especiricaçÕes do instÍumento convocatório e da proposta apresentada

[...]

29/032019, àô 11i04.

.I PRAZO TOTAL DOS SERVIçOS

OBlO2l2O17 a081111201I - 21 meses.

5 VALOR CONTRATUAL INICIAL

R$ 3.856.0í3,63 (três milhôes, oitocentos e cinquenla e seis mil, treze reais e sessenta e

três centavos).

6 VALOR CONTRATUAL TOTAL COM ADITIVO

R§4.820.017,03 (quatro milhÕes, oitocentos e vinte mil, dezessete Íeâis e três centavos)'

7 ESCOPO DOS SERVIçOS EXECUTADOS

Conforme o Edital, os serviços quê foram executados no pÍazo de21 meses sâo:

âtividades desenvolvidas no período.

Obj€to: Oesenvolvimento de levantamentos de dados e êstudos P,aÍa conhêceÍ mais